

ORÇAMENTO

BDI 25%
SINAPI 07/2024

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
1							
			GUARITA				
1.1	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:						
1.1.1	97624	103,19	DEMOLIÇÃO DE MURO	m³	1,00	123,83	123,83
1.1.2	96522	138,71	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	m³	1,00	166,45	166,45
1.1.3	I - 0004721	111,91	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) PARA LASTRO SOB PISO	m³	1,00	134,29	134,29
1.1.4	92770	11,84	ARMAÇÃO DE MALHA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00MM, PARA PISO	kg	14,22	14,21	202,04
1.1.5	I - 000033	8,35	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	kg	14,22	10,02	142,48
1.1.6	102476	688,68	CONCRETAGEM DE PISO E= 15CM, EM CONCRETO FCK 25MPA	m³	1,00	826,42	826,42
1.1.7	102488	3,63	PREPARO DE PISO CIMENTADO PARA PINTURA (LIXAMENTO E LIMPEZA)	m²	2,00	4,36	8,71
1.1.8	102492	24,66	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, TRÊS DEMÃOS	m²	2,00	29,59	59,18
1.1.9	87262	130,16	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60CM	m²	3,23	156,19	504,50
1.1.10	88315	28,38	SERVIÇOS DE SERRALHEIRO PARA CORTE DE CORRIMÃOS	H	8,00	34,06	272,45
1.1.11	MERCADO	18420,00	GUARITA EM ACM E ESTRUTURA METÁLICA, ESQUADRIAS EM VIDRO	UN	1,00	18.420,00	18.420,00
TOTAL							20.860,35
2							
			ESQUADRIAS E FECHAMENTOS				
2.1	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:						
2.1.1	97624	103,19	DEMOLIÇÃO DE PAREDE	m³	0,60	123,83	74,30
2.1.2	97645	24,21	REMOÇÃO DE JANELA SEM APROVEITAMENTO	m²	2,94	30,26	88,97
2.1.3	91341	940,99	PORTA DE ABRIR DE ALUMINIO TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO	M²	3,30	1.176,24	3.881,58
2.1.4	94213	64,50	FECHAMENTO DE OITÕES COM TELHA DE AÇO ALUMINIO 0,5 MM	m³	21,00	80,63	1.693,13
2.1.5	94570	358,52	VIDRO LISO FIXO 10 MM ESTRUTURA DE ALUMINIO	M²	16,50	448,15	7.394,48
2.1.6	88315	28,38	SERRALHEIRO COM ENCARGOS PARA AJUSTE EM PORTÃO	H	8,00	35,48	283,80
2.1.7	88251	21,88	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS PARA AJUSTE EM PORTÃO	H	8,00	27,35	218,80
							13.635,05
3							
			COBERTURA				

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA CEI PRO INFANCIA LUÍSA SCHMIDT

TIPO DE INTERVENÇÃO: REFORMA PARA INSTALAÇÃO DE GUARITA E COBERTURA DO ACESSO

LOCAL: MARAVILHA – SC

DATA: SETEMBRO 2024

BDI 25%
SINAPI 07/2024

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
3.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
3.1.1	MERCADO	65.856,66	TOLDO METÁLICO COM COBERTURA EM ALUZINCO 0,43 MM, TESOURAS EM TUBO 30X30, PILARETES 100X100, 2 MM	UN	1,00	65.856,66	65.856,66
3.1.2	94228	84,80	CALHA METÁLICA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DESENVOLVIMENTO 50 CM	M	84,20	106,00	8.925,20
3.1.3	89578	26,68	TUBO PVC SÉRIE R AGUA PLUVIAL 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	30,00	33,35	1.000,50
3.1.4	89529	31,19	JOELHO PVC 90 GRAUS, SERIE R AGUA PLUVIAL 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	UN	8,00	38,99	311,90
3.1.5	89554	24,46	LUVA PVC, SERIE R AGUA PLUVIAL, 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	UN	8,00	30,58	244,60
TOTAL							76.338,86
TOTAL GERAL							110.834,27

Lana Claudia Kunz
Auditora de Obras
CAU A84127-7